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Szanowni Państwo Dyrektorzy, 

Istnieje możliwość dołączenia do realizatorów rekomendowanego programu 
profilaktycznego Szkolna Interwencja Profilaktyczna.  

W wielu szkołach i placówkach realizowaliśmy w minionych latach szkolenia rad 

pedagogicznych dotyczące metody Szkolna Interwencja Profilaktyczna. Nie-
liczne grona pedagogiczne decydowały się na drugą część, warsztatową, przy-
gotowującą grono nauczycieli dydaktyków do podejmowania interwencji i budo-

wania współpracy z rodzicami, w przypadku, gdy uczeń eksperymentuje ze środ-
kami psychoaktywnymi (w tym z nikotyną i z alkoholem). Zrealizowanie obu 

części szkolenia uprawnia środowisko szkolne do stosowania tej metody. 

Gdyby w Państwa szkole lub placówce istniała potrzeba przygotowania ze-
społu nauczycieli do prowadzenia interwencji profilaktycznej, informujemy, że 
we wrześniu 2022 uruchomimy stacjonarne, 16-godzinne warsztaty w sie-

dzibie CREWŁ w Sieradzu, będące drugą częścią programu. 

Warunkiem umożliwiającym nauczycielom udział w warsztatach jest uczestnic-
two przesz Nich, we wcześniejszym terminie, w I części szkolenia pt.  Szkolna 

Interwencja Profilaktyczna, skierowanego do całej rady pedagogicznej. 

Ponieważ ważne jest w tej metodzie, by nauczyciele wdrażali zmianę pracując 
zespołowo, zainteresowane placówki proszę o skierowanie minimum 4 osób      

z grona pedagogicznego, najlepiej chętnych i zaangażowanych w działania 
profilaktyczne, do udziału w warsztacie. 

Ukończenie przez nauczycieli zajęć warsztatowych pozwoli poznać kolejne kroki 

postępowania interwencyjnego,  przećwiczyć metodą, odpowiedzieć na poja-
wiąjące się pytania, zaplanować sposób wprowadzania zmiany w szkole, a całej 
społeczności szkolnej pozwoli realizować rekomendowany przez PARPA       

i MEiN, poddawany ewaluacji,  program profilaktyczny. 

Zgłoszenia przyjmujemy na adres: eruszkowska@wodnsieradz.edu.pl           
w ciągu tygodnia od daty ukazania się biuletynu. 

Przyjęcie deklaracji uczestnictwa w  szkoleniu od  grupy chętnych nauczycieli 

jeszcze w bieżącym roku szkolnym pozwoli nam przygotować zespół realiza-
torów programu już we wrześniu 2022r. 

 

 

mailto:eruszkowska@wodnsieradz.edu.pl
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Zapraszamy do lektury „Forum Edukacyjnego. 

Elektronicznego Magazynu CRE WŁ w Sieradzu” nr 8,  
poświęconego edukacji ekologicznej. 

Link http://wodnsieradz.pl/nasze-forum-edukacyjne 
Magazyn można pobrać ze strony CRE WŁ w Sieradzu w formacie PDF 

 

Książkowe inspiracje pedagogiczne. 

Nowości z CRE WŁ Biblioteki Pedagogicznej w Sieradzu. 
Katalog online: https://sieradz-bped.sowa.pl/ 

 

Autoarteterapia w sytuacjach kryzysowych.  

Ćwiczenia uważności. 
Wiesław Karolak, Barbara Karolak 

 

Książka jest zapisem osobistych działań terapeutycznych, wyborem 
kilkudziesięciu z 365 działań autoarteterapeutycznych zrealizowanych przez 

autorów od 4 marca 2020 roku do 4 marca 2021 roku. Jest więc świadectwem 
życia w cieniu pandemii. Pierwszy rozdział to omówienie autoterapii w ujęciu 

teoretycznym, rozdział drugi prezentuje aktywności praktyczne. Jeden  rodzaj 
aktywności autoterapeutycznych nazwany przez autorów "Gdy ciało jest 
skrępowane, a umysł zgnieciony", drugim rodzajem działań są spontaniczne 

działania artystyczne. Pozycja szczególnie warta polecenia osobom pragnącym 
zgłębiać  własną  podmiotowość. Z książki tej, jak z przewodnika, korzystać 

będą mogli wszyscy, którzy poszukują prostych i atrakcyjnych metod pracy, 
dających radość tworzenia i polepszenie samopoczucia. Książka jest zbiorem  
działań arteterapeutycznych, które mogą stać się pretekstem, inspiracją do 

opracowania  własnych projektów autoterapeutycznych bądź zorganizowania 
warsztatów z arteterapii.  

 
Zapobieganie konfliktom społecznym.   

Aspekty teoretyczne i symboliczne. 

Andrzej Słaboń 
 

Książka proponuje nowatorskie podejście do tematu  konfliktów społecznych. Do 
tej pory skupiano się na  tym, jak rozwiązywać konflikty i jak nimi zarządzać. 
Prezentowana praca w centrum uwagi stawia problem zapobiegania konfliktom 

na różnych poziomach życia społecznego. Systemowe zapobieganie konfliktom 
społecznym polega na kształtowaniu takich reguł ładu społecznego, które nie 

będą dopuszczać do powstawania konfliktów „niepotrzebnych”. Nie oznacza to, 
że zjawisko konfliktów uda się całkowicie wyeliminować z życia społecznego, lecz 
pewne ich  konsekwencje  w obrębie zbiorowości mogą być osiągnięte bez użycia 

przemocy i przymusu. Każdy konflikt jest rodzajem pułapki społecznej i dlatego 
ważne jest znalezienie sposobów jej unikania. Książka skierowana jest do 

przedstawicieli nauk społecznych, osób i instytucji zajmujących się 
rozwiązywaniem problemów społecznych, kadry menedżerskiej, członkom 
związków zawodowych, aktywistów ruchów społecznych, studentów nauk 

społecznych, a także osób, które w swym życiu musiały zareagować na zaistniały 
konflikt. Położenie nacisku na zjawisko zapobiegania konfliktom społecznym         

i konsekwentna analiza owego fenomenu świadczą o niestandardowym 
podejściu do tematu w polskiej socjologii. 

http://wodnsieradz.pl/nasze-forum-edukacyjne
https://sieradz-bped.sowa.pl/


 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

Konkursy 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

Depresja i samobójstwa dzieci i młodzieży. 

Joanna Chatizow 
 

Depresja jest chorobą, a nie oznaką słabości. Jest  konsekwencją tego, że było 

się silnym zbyt długo. Książka ma za zadanie pomóc rodzicom, opiekunom, 
nauczycielom zrozumieć, czym jest depresja dla młodego człowieka, co się            

z nim wtedy dzieje, jakie myśli i uczucia nim targają. Młodzież opowiada o tym 
własnymi słowami, które bardziej przekonują niż jakakolwiek teoretyczna 
analiza. Warto również dowiedzieć się, co w takich sytuacjach radzą specjaliści, 

na czym polega ich wsparcie i jakie mogą być konsekwencje, kiedy taka pomoc 
jest dla dziecka niedostępna.  Dzięki tej książce prześledzimy różnice                     

w przebiegu depresji u dzieci, u młodzieży oraz osób dorosłych. Poznamy 
czynniki sprzyjające, a także przyczyny choroby, z podziałem na genetyczne, 
somatyczne, reaktywne. Dowiedzieć się możemy z niej, czego nie powinno się 

mówić osobom, których zachowania zaczynają nas niepokoić.  Jak trudne jest 
dla bliskich osoby pogrążonej w depresji przekonać ją, że warto żyć, nie 

umierać.  
 

WAŻNE, PILNE, CIEKAWE 

 

 
 

UWRAŻLIWIAĆ NA DZIEDZICTWO KULTUROWE 

 
Konkurs plastyczny inspirowany osobą Ignacego Łukasiewicza patrona roku 
2022 sławnego Polaka wielkiego twórcy przemysłu naftowego, pioniera 

nowoczesności, innowatora XIX w., osiągnął swój finał w BP Filia w Wieruszowie. 
Konkurs o zasięgu powiatowym zatytułowany: Koloryt kultury materialnej  - 

mała architektura z historią regionu w tle,  symbolicznie przywrócił pamięć           
o Ignacym Łukasiewiczu jako tym, który „rozświetlił mroki nocy”. Jako motyw 
w konkursie wykorzystano lampę uliczną,  

a uczniowie klas V-VIII powiatu 
wieruszowskiego przedstawili własną 

interpretację na temat małej architektury 
w przestrzeni miejskiej (wiejskiej) jaką 
była lampa uliczna, wkomponowując ją w 

symbole dziedzictwa kulturowego swojej 
miejscowości. 

Lampa uliczna, w ocenie obserwatorów 
miała zaciekawiać przeszłością, zmuszać 
do myślenia, przedstawiać wizję 

przyszłości, zawierać przesłanie, być 
atrakcją turystyczną, historyczną, być 

dopełnieniem lokalnego kolorytu miejsca. 
Zwycięzcą konkursu podsumowanego 30 

maja 2022 r. został uczeń klasy V Kacper 
Kamler ze Szkoły Podstawowej                    
w Teklinowie, który wykonując pracę 

cienkopisem zaprezentował wyjątkowe 
umiejętności plastyczne.  

 
 
 



 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

Drugie miejsce zajęła Natalia Nawrocka - Szkoła Podstawowa w Parcicach,            

a miejsca trzecie ex aequo przyznano dla: Weroniki Musiewicz  - Zespół Szkół 
w Wójcinie, Patrycji Fikus - Szkoła Podstawowa im. Korpusu Ochrony Pogranicza 
w Bolesławcu, Julii Błaszczyk -  Szkoła Podstawowa im. Korpusu Ochrony 

Pogranicza w Bolesławcu 
Konkurs był wydarzeniem realizowanym w ramach zadania finansowanego           

z Budżetu Obywatelskiego Województwa Łódzkiego na 2022 rok „Łódzkie na 
Plus” nt. „Śladami dziedzictwa przodków” - historia, zabytki i muzea 
regionu. 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

Podsumowanie konkursu „Fizyka w obiektywie” 
 

13 maja 2022 r. w Szkole Podstawowej nr 11 im. Stefana Żeromskiego                  

w Zduńskiej Woli odbyło się podsumowanie konkursu ,,Fizyka w obiektywie”. 
Zadaniem uczniów było uchwycenie na fotografii zjawiska fizycznego,                    

a następnie opisanie go. Kryteriami konkursu były: oryginalność pomysłu, opis 
zjawiska fizycznego oraz ujęcie artystyczne zdjęcia.  

Uczniowie mieli bardzo różnorodne i oryginalne pomysły. Na fotografiach można 

było zobaczyć: rozproszenie, załamanie światła, cechy obrazu w zwierciadle 
płaskim, działające siły zgodnie z III ZDN, napięcie powierzchniowe, dyfuzje, 

krzepnięcie wody morskiej. Serdecznie gratuluję wszystkim uczestnikom 
pomysłu na wykonanie fotografii. 

Wyniki przedstawiają się następująco: 

I miejsce - Maciej Stefaniak (SP 11) 

II miejsce - Lena Półgrabia (SP w Izabelowie) 

III miejsce - Hanna Molska ( SP 10) 

Wyróżnienia: 

Jakub Szymczak (SP 11) 

Dominika Posielska (SP 10) 

Dawid Wawrzyniak (SP w Izabelowie) 



 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

Filip Wilgocki ( SP w Izabelowie). 

Komisja obradowała w składzie: 

Przewodnicząca:  

Anna Wyrwas - nauczyciel fizyki SP nr 11 w Zduńskiej Woli, 

członkowie:  

Dorota Rosińska - nauczycielka plastyki SP nr 11 

Adam Marciniak - fotograf 

Grzegorz Czachorowski - doradca metodyczny fizyki CREWŁ  WODN w Sieradzu 
 

Zachęcam do obejrzenia pełnej relacji z konkursu na facebooku 

Szkoły Podstawowej nr 11 
 

https://www.facebook.com/Szko%C5%82a-Podstawowa-nr-11-w-

Zdu%C5%84skiej-Woli-1761501504074904 

 

Serdecznie dziękuję pani Annie Wyrwas oraz Dyrekcji SP nr 11           
za możliwość pracy w komisji konkursowej oraz zapraszam 

wszystkich zainteresowanych do sieci współpracy. 
gczachorowski@wodnsieradz.edu.pl 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

https://www.facebook.com/Szko%C5%82a-Podstawowa-nr-11-w-Zdu%C5%84skiej-Woli-1761501504074904
https://www.facebook.com/Szko%C5%82a-Podstawowa-nr-11-w-Zdu%C5%84skiej-Woli-1761501504074904


 

 
 

Turniej 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
Wojewódzki Ośrodek 

Doskonalenia 
Nauczycieli 

ul. 3 Maja 7,  
98-200 Sieradz 

Telefon 
43 8223691 

Adres e-mail 

wodn@wodnsieradz.edu.pl 

Jesteśmy w sieci Web! 

www.wodnsieradz.edu.pl 
 

Zaglądajcie też na: 
https://www.facebook.com

/wodnsieradz  
 

Polubcie nas na Facebooku: 
https://www.facebok.com/

wodnsieradz 

 
 

 
 

  
  

 

 
 

Dziewczyny tez grają w piłkę 

 
 19 maja 2022 uczennice Szkoły Podstawowej nr 10 w Zduńskiej Woli pod opieką 
nauczyciela Żanety Nowak  uczestniczyły w  finale wojewódzkim Turnieju            

„Z podwórka na stadion o Puchar Tymbarku”. Eliminacje grupowe  odbyły się na 
obiektach ŁKS w Łodzi przy ul. Minerskiej.  Dziewczęta startowały w kategorii   

u – 10. W  fazie grupowej rywalizowały z koleżankami  z: SP Regnów, SP 
Moszczenica, Emka Skierniewice, Pogoń  Godzianów. Pomimo dobrej gry 
niestety nie udało się awansować do finału rozgrywek wojewódzkich.  

Pogratulować możemy drużynie MOSIR Sieradz, która będzie reprezentowała 
nasze województwo na finale ogólnopolskim w Warszawie. Mocno trzymamy 

kciuki za dziewczyny.  
Warto podkreślić , iż po zakończonych rozgrywkach eliminacyjnych  każda 
uczestniczka została obdarowana nagrodami  oraz pamiątkowymi  medalami 

ufundowanymi przez firmę Tymbark.  

Wart podkreślić, iż drużyna prowadzona przez trenera Żanetę Nowak 
uczestniczy na zajęcia SKS, podczas których dziewczęta mogą podnosić swoje 

umiejętności sportowe.  W poprzednich edycjach turnieju uczennice Szkoły 
Podstawowej nr  10  zdobyły Mistrza Województwa Łódzkiego w kategorii 
dziewcząt u-8  ( rok 2016 ).  

Następny Biuletyn informacyjny WODN w Sieradzu we wrześniu 2022. 

 

     

            „Nic tak nie rozwija inteligencji jak podróżowanie” 

 

                                                                    Emile Zola 
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